
UCHWAŁA NR IX/70/24 
RADY POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia na 2025 rok wysokości maksymalnych opłat za usunięcie 
i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających z obszaru wodnego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 107), art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie 
osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 714 z późn. zm.) w związku 
z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 23 lipca 2024 r. w sprawie maksymalnych opłat za 
usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na rok 2025 (M.P. 
z 2024 r. poz. 692), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się na rok 2025  wysokość opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub 
innych obiektów pływających usuniętych z obszaru wodnego na terenie powiatu koszalińskiego. 

2. Opłaty, o których mowa w ust. 1 wynoszą w przypadku: 
1) usunięcia roweru wodnego lub skutera wodnego - 87 zł oraz za każdą dobę jego 

przechowywania - 31 zł; 
2) usunięcia poduszkowca - 162 zł oraz za każdą dobę jego przechowywania - 55 zł; 
3) usunięcia statku o długości kadłuba do 10m - 196 zł oraz za każdą dobę jego 

przechowywania - 87 zł; 
4) usunięcia statku o długości kadłuba do 20m - 240 zł oraz za każdą dobę jego 

przechowywania - 162 zł; 
5) usunięcia statku o długości kadłuba powyżej 20m - 317 zł oraz za każdą dobę jego 

przechowywania - 240 zł. 
§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Kamil Jesionowski 

 

Id: 550CFF2B-52FB-48D7-9BB8-831A644ED76B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

  
Zgodnie z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób 

przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 714 z późn. zm.) Rada 
Powiatu biorąc pod uwagę konieczność sprawnej realizacji zadań, o których mowa 
w art. 30 ust. 3 ww. ustawy i biorąc pod uwagę bezpieczeństwo osób przebywających na 
obszarach wodnych ustala corocznie w drodze uchwały wysokość opłat za usunięcie 
i przechowywanie statków lub innych obiektów wodnych. Zgodnie z ustawą opłaty stanowią 
dochód własny powiatu. 

 Wysokość opłat za usunięcie jednostek pływających z obszarów wodnych, ustalone 
zostały zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 23 lipca 2024 roku w sprawie 
maksymalnych opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 
pływających na rok 2025. W przedstawionej kalkulacji przez Powiatowy Zarząd Dróg w 
Koszalinie za przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na parkingu 
strzeżonym stawki nie przewyższą maksymalnych opłat wskazanych w Obwieszczeniu 
Ministra Finansów. W związku z powyższym  przyjęto maksymalne opłaty za 
przechowywanie statków lub innych obiektów pływających opublikowanych w Monitorze 
Polskim z 2024 r. poz. 692.  

W poprzednich latach nie była wydana żadna dyspozycja dot. usunięcia jednostki 
pływającej z terenu wód powiatu koszalińskiego. 

 

Id: 550CFF2B-52FB-48D7-9BB8-831A644ED76B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/70/24 RADY POWIATU W KOSZALINIE z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2


	§ 2
	Uzasadnienie


